

Договор
№ 171И-23
от 17.02.2023 г.

Идентификационный
номер СОУТ:
677850

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда



Черева
(подпись)

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда
Черева Ольга Евгеньевна
(фамилия, инициалы)

«31» мая 2023 г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении № 93 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития воспитанников"

(полное наименование работодателя)

650036, г. Кемерово, пр-кт Ленина, д. 87а

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4205011667

(ИНН работодателя)

1024200696695

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

420501001

(код КПП работодателя)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Д.Тихонова

(подпись)

Тихонова Дарья Александровна

(Ф.И.О.)

31.05.2023

(дата)

А.Филина

(подпись)

Филина Александра Сергеевна

(Ф.И.О.)

31.05.2023

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью Центр экспертизы условий труда "Эксперт" (ООО ЦЭУТ "Эксперт"); 650036, РОССИЯ, Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Волгоградская, д. 43, оф. 301; Регистрационный номер - 253 от 04.04.2016		
<small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21ЭЛ50	19.02.2016	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 171И-23-3Э-2 20.04.2023

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 93 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития воспитанников"; Адрес: 650036, г. Кемерово, пр-кт Ленина, д. 87а

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 171И-23 от 17.02.2023 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью Центр экспертизы условий труда "Эксперт" (ООО ЦЭУТ "Эксперт"); 650036, РОССИЯ, Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Волгоградская, д. 43, оф. 301; Регистрационный номер - 253 от 04.04.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Суханова Ирина Геннадьевна (№ в реестре: 4740)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 6

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

- рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

- рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда");

4. Младший воспитатель (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 4

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 2

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4740
(№ в реестре
экспертов)

Инженер
(должность)


(подпись)

Суханова Ирина Геннадьевна
(Ф.И.О.)

Таблица 2

Ин- диви- ду- аль- ный но- мер рабо- чего места	Профес- сия/долж- ность/специ- альность ра- ботника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вия применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический фактор	биологический фактор	аэроакустический фактор	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненормируемые излучения	нормируемые излучения	микроклимат	световая среда									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового про- цесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Педагогический персонал. Группа "Колобок"																							
1	Воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Учебно-вспомогательный персонал. Группа "Колобок"																							
2	Младший воспитатель	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Педагогический персонал. Группа "Рыбка"																							
3	Воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Учебно-вспомогательный персонал. Группа "Рыбка"																							
4	Младший воспитатель	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Обслуживающий персонал. Кухня																							
5	Повар	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Кухонный рабочий	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 20.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующая (подпись) _____

Черева Ольга Евгеньевна (Ф.И.О.)

31.05.2023 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 93 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития воспитанников"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Педагогический персонал. Группа "Колобок"					
1. Воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Учебно-вспомогательный персонал. Группа "Колобок"					
2. Младший воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Педагогический персонал. Группа "Рыбка"					
3. Воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Учебно-вспомогательный персонал. Группа "Рыбка"					
4. Младший воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Обслуживающий персонал. Кухня					
5. Повар	Установка системы регулирования температурного режима.	Профилактика заболеваний, связанной с пребыванием в неблагоприятном микроклимате.			
	Разработать и организовать внутрисменные режимы труда и отдыха в соответствии п. 6.1. СП 2.2.3670-20.	Снижение времени воздействия фактора в течение рабочей смены, профилактика профессиональной патологии, вызванной физическими перегрузками.			
6. Кухонный рабочий	Разработать и организовать внутрисменные режимы труда и отдыха в соответствии п. 6.1. СП 2.2.3670-20.	Снижение времени воздействия фактора в течение рабочей смены, профилактика профессиональной патологии, вызванной физическими перегрузками.			

Дата составления: 20.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующая (должность) _____ Черева Ольга Евгеньевна (Ф.И.О.) _____
(подпись) Мгу (дата) 31.05.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший воспитатель (должность) _____ Тихонова Дарья Александровна (Ф.И.О.) _____
(подпись) ДТ (дата) 31.05.2023

Завхоз (должность) _____ Филиппова Александра Сергеевна (Ф.И.О.) _____
(подпись) А (дата) 31.05.2023

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4740 (№ в реестре экспертов) _____ Суханова Ирина Геннадьевна (Ф.И.О.) _____
(подпись) СГ (дата) 20.04.2023